HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:      /NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 09 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc đổi tên khóm Công Thương Nghiệp thành Khóm 5 thuộc thị trấn Diên Sanh, huyện Hải Lăng và đổi tên các thôn Nam Hiếu 1, Nam Hiếu 2, Nam Hiếu 3 thuộc xã Cam Hiếu, huyện Cam Lộ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 19

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 832/NQ-UBTVQH14 ngày 17/12/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp sếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Quảng Trị;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/12/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về Tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/ 2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Xét Tờ trình số 5449/TTr-UBND ngày 27/11/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh “Về việc đề nghị đổi tên khóm Công Thương Nghiệp thành Khóm 5 thuộc thị trấn Diên Sanh, huyện Hải Lăng và đổi tên các thôn: Nam Hiếu 1, Nam Hiếu 2, Nam Hiếu 3 thuộc xã Cam Hiếu, huyện Cam Lộ”. Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh; Ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đổi tên khóm thuộc thị trấn Diên Sanh, huyện Hải Lăng và thôn thuộc xã Cam Hiếu, huyện Cam Lộ, như sau:
1. Đổi tên khóm Công Thương Nghiệp thành khóm 5 thuộc thị trấn Diên Sanh, huyện Hải Lăng.
2. Đổi tên các thôn thuộc xã Cam Hiếu, huyện Cam Lộ
a) Thôn Nam Hiếu 1 thành thôn Vĩnh Đại;
b) Thôn Nam Hiếu 2 thành thôn Nam Hiếu;
c) Thôn Nam Hiếu 3 thành thôn Vĩnh An.
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị, Khóa VII, Kỳ họp thứ 19 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2021./.
 (

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- VPQH, VP Chính phủ; Bộ Nội vụ;
- TTTU, TTHĐND, UBND tỉnh;
- UBMTTVN tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- VP TU, VPHĐND tỉnh, VP UBND tỉnh;
- TTHĐND, UBND huyện Hải Lăng và Cam Lộ;
- THĐND, UBND xã Cam Hiếu, huyện Cam Lộ;
- THĐND, UBND thị trấn Diên Sanh, huyện Hải Lăng;
- Công báo Quảng Trị, Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT HĐND.
) (
CHỦ TỊCH
Nguyễn Đăng Quang
)

.

1